אסירי ציון

תושב או אזרח ישראל, שהרשות המאשרת הכירה בו כ**אסיר ציון** או כבן משפחה של אסיר ציון שנמצא במאסר או כבן משפחה של הרוג מלכות, זכאי לגמלאות על-פי חוק התגמולים לאסירי ציון ובני משפחותיהם התשנ"ב – 1992. הגמלאות מותנות במבחן הכנסה.

אסירי ציון נכים זכאים גם לגמלה בעין (הטבה) כמו טיפול רפואי ושיקום מקצועי. בן משפחה של אסיר ציון ששוהה בכלא או שנפטר עשוי להיות זכאי גם הוא להטבות.

מספר מקבלי קצבת אסירי ציון בשנת 2021 היה **632**, ירידה של כ 6% לעומת שנת 2020.

לא נעשו שינויי חקיקה בשנת 2021.

לא נעשו שינויי חקיקה בשנת 2021.

נפגעי איבה

נפגעי פעולות איבה ובני משפחותיהם זכאים, על פי החוק, לתגמולים כספיים ולהטבות שונות, המיועדים לסייע להם ולתמוך בהחלמתם – כגון תגמולים חודשיים, שיקום, מענקים שנתיים ומענקים חד פעמיים. הזכאות נקבעת על פי חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה התש"ל-1970. התגמולים הכספיים נקבעים על פי חוק הנכים (תגמולים ושיקום) תשי"ט-1959, והם מחושבים בדרך כלל על פי שכרם של עובדי מדינה בדירוג המנהלי ומתעדכנים בהתאם לעדכונים במשק (הסכמי עבודה או תוספות יוקר).

בן משפחה של נפגע פעולת טרור שנהרג זכאי לקצבה חודשית (באותו שיעור של קצבה המשולמת לבני משפחתו של חייל שנהרג בעת מילוי תפקיד), לשיקום מקצועי ולמענק חד פעמי.

האמנות הרחבות כוללות את רוב ענפי הביטוח: אזרח ותיק (זיקנה), שאירים, נכות, נפגעי עבודה, ילדים ואימהות.

במהלך שנה זו, נכנסה לתוקף אמנה חדשה לביטחון סוציאלי עם פולין.

בנוסף, נחתמו אמנות חדשות עם: ארגנטינה וברזיל.

תשלום דמי ביטוח

תיקון מס' 224 והוראת שעה - התשפ"א 2021 - פטור מתשלום דמי ביטוח

התיקון קובע, כהוראת השעה, כי מעסיק יהא פטור מתשלום דמי ביטוח לאומי (ודמי ביטוח בריאות) בחודשים בהם שהה עובדו בחל"ת בין חודשים 04/2020 – 06/2021.

עוד קובע התיקון, בהוראת קבע, כי לאחר התקופה האמורה (בה קיים פטור מלא כאמור) חיוב דמי הביטוח ייגזר ממשכורתו של העובד בחודש שקדם לחודש שבו יצא לחל"ת, ובכל מקרה לא יעלה על שכר המינימום.